
Página 14655Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

2314 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del 
“Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y el Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura para 
la instalación de puntos de recarga de autobuses eléctricos 
interurbanos de la CARM”.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboración entre la Consejería 
de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y el Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura para la instalación de puntos de 
recarga de autobuses eléctricos interurbanos de la CARM”, suscrito el 26 de abril 
de 2024 y, teniendo en cuenta lo previsto en el Artículo 14 del Decreto 56/1996, 
de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan 
normas para la tramitación de éstos en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del texto 
del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Ilmo. Ayuntamiento de 
Molina de Segura para la instalación de puntos de recarga de autobuses eléctricos 
interurbanos de la CARM”, suscrito el 26 de abril de 2024, que se inserta como 
Anexo.

En Murcia, a 29 de abril de 2024.—La Secretaria General, Rosa Ana Pacios 
Fernández.

NPE: A-100524-2314



Página 14656Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el 
Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura para la instalación de puntos 

de recarga de autobuses eléctricos interurbanos de la CARM 

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. José Manuel Pancorbo de la Torre, Consejero de 
Fomento e Infraestructuras nombrado por Decreto del Presidente n.º 39/2023 de 
14 de septiembre de 2023(BORM 14/09/2023) y autorizado para este acto por 
Acuerdo de Consejo de Gobierno de 25 de abril de 2024.

De otra parte, el Ilmo. Sr. José Ángel Alfonso Hernández, Alcalde-Presidente 
del Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura, autorizado para este acto por 
Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura 
de fecha de 12 de febrero de 2024.

Reconociéndose mutua capacidad para celebrar el presente convenio

Exponen:

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (CARM) ha presentado la 
actuación denominada “Impulso hacia una movilidad baja en carbono mediante 
la adquisición de vehículos propulsados por energías alternativas para las nuevas 
concesiones metropolitanas de la CARM” en el marco del Componente 1 del 
Programa de Ayudas a Comunidades Autónomas y Ciudades con Estatuto de 
Autonomía para la Transformación Digital y Sostenible del Transporte, del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) del Gobierno de España.

Esta actuación consiste en dotar de autobuses eléctricos a los servicios 
públicos de transporte regular de viajeros de uso general de competencia 
autonómica, con objeto de mejorar la calidad del aire y reducir el ruido en los 
entornos metropolitanos de las ciudades de Murcia, Cartagena y Molina de 
Segura, cuyas zonas geográficas abarcan más del 60% de la población de la 
Región de Murcia.

Ello conlleva la necesidad de la implantación de infraestructuras de recarga 
de autobuses eléctricos en dichos entornos, la cual se encuentra financiada por 
los fondos Next Generation, EU, dentro del PRTR 

Habida cuenta de la necesidad de ejecución de obras de instalación de puntos 
de recarga para autobuses eléctricos, la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia tiene el objetivo de llevar a cabo la contratación de dicha ejecución.

El Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura, consciente de la necesidad 
y conveniencia de esta actuación, ha mostrado su intención de colaborar en 
todo lo necesario para la ejecución de la obra en los terrenos municipales en la 
estación de autobuses de Molina de Segura, así como permitir, una vez creada la 
infraestructura, el estacionamiento y uso de los puntos de recarga. 

En este contexto, la actuación de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, se fundamenta 
en la competencia exclusiva que tiene atribuida en materia transportes y de 
terminales de carga en virtud de lo dispuesto por el artículo 10.1.4 de la Ley 
Orgánica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomía de la Región de 
Murcia.

NPE: A-100524-2314



Página 14657Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

Por su parte, el Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura fundamenta su 
actuación en la competencia propia de la que goza en materia de infraestructura 
viaria y otros equipamientos de su titularidad (apartado l del artículo 25.2 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local).

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan 
el presente Convenio al amparo de lo establecido en la Ley 40/15, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en sus artículos 47 y siguientes, 
el artículo 23 de la Ley 7/83, de 7 de octubre, de Descentralización Territorial y 
Colaboración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y las Entidades 
Locales, los artículos 77 a 80 de la Ley 6/88, de 25 de agosto, de Régimen Local 
de la Región de Murcia, así como el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que 
se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitación 
de éstos en el ámbito de las Administración Regional de Murcia con arreglo a las 
siguientes:

Cláusulas

Primera.- Objeto del convenio

Es objeto del presente Convenio concretar el régimen de colaboración entre 
las partes firmantes a fin de permitir a la administración autonómica el uso de 
los terrenos de la estación de autobuses, titularidad del Ilmo. Ayuntamiento de 
Molina de Segura para la instalación de 8 puntos de estacionamiento y recarga 
de autobuses eléctricos interurbanos, pertenecientes a los servicios públicos de 
transporte regular de viajeros de uso general de titularidad autonómica, RMU- 03 
Molina de Segura-Murcia, actuación derivada del Proyecto “Impulso hacia una 
movilidad baja en carbono mediante la adquisición de vehículos propulsados 
por energías alternativas para las nuevas concesiones metropolitanas de la 
CARM”, del Componente 1 del Programa de Ayudas a Comunidades Autónomas y 
Ciudades con Estatuto de Autonomía para la Transformación Digital y Sostenible 
del Transporte, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) del 
Gobierno de España.

Segunda.- Obligaciones y derechos de las partes.

I.- Del Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura. 

A) Obligaciones

1.-Poner a disposición de la Consejería de Fomento e Infraestructuras los 
terrenos de la parcela de la Estación de Autobuses del Ayuntamiento de Molina de 
Segura, comprendidos en el dominio público municipal necesarios para la ejecución 
de la actuación objeto del presente Convenio, aportando además el certificado de 
disponibilidad de los terrenos a la firma del Convenio y facilitando las autorizaciones 
administrativas de las obras e instalaciones auxiliares complementarias que puedan 
ser sean requeridas para su ejecución. La referencia catastral de la parcela en que 
se realizarán las actuaciones objeto del Convenio es 6739808XH5163H.

2.-En el caso de que la ejecución de las actuaciones requiera también la 
utilización de elementos incluidos en las redes de los diferentes servicios 
públicos o de interés general, y de elementos comprendidos en los mismos, el 
Ayuntamiento adquiere el compromiso de proporcionar la accesibilidad a éstos 
durante dicha ejecución.

3.-Permitir a la Consejería de Fomento e Infraestructuras el uso de las 
instalaciones de estacionamiento y de recarga de autobuses eléctricos, de forma 
preferente.

NPE: A-100524-2314



Página 14658Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

4.- Los consumos eléctricos que deriven de la carga o recarga de vehículos 
pertenecientes a la concesionaria del servicio de transporte colectivo urbano a 
que se refiere el art. 25.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 
Local será satisfecho por la adjudicataria del contrato. La relación jurídica 
existente en la empresa suministradora y la empresa concesionaria del servicio 
de transporte colectivo urbano tendrá carácter privado. 

B.- Derechos

Utilizar tanto los estacionamientos como los puntos de carga eléctricos 
instalados para los vehículos pertenecientes a la concesionaria del servicio de 
transporte colectivo urbano en las franjas horarias que se determinen mediante 
acuerdo de la Comisión de Seguimiento del presente Convenio.

II.- De la Consejería de Fomento e Infraestructuras

A) Obligaciones

1.- La ejecución de las actuaciones necesarias, incluida la tramitación 
del procedimiento de contratación procedente, para la instalación de 8 
estacionamientos y puntos de recarga de autobuses eléctricos, con una 
estimación presupuestaria de 709.981,37€ con cargo a la partida presupuestaria 
14.04.00.513A.650.00 proyecto 50402.

2.-Entregar al Ayuntamiento la obra ejecutada una vez extinguido el contrato 
de concesión que haga uso de estas instalaciones y que tendrá una duración 
máxima de 10 años.

3.- Conservación y mantenimiento de los puntos de carga instalados durante 
la vigencia del presente Convenio.

4.- Permitir el uso de los puntos de carga para los vehículos pertenecientes 
al parque móvil municipal y a la concesionaria del servicio de transporte colectivo 
urbano en las franjas horarias que se acuerden por la Comisión de Seguimiento 
del presente Convenio.

5.- Atender, bien directamente y con cargo a los Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma, los consumos eléctricos que se deriven de la carga 
de autobuses eléctricos interurbanos, pertenecientes a los servicios públicos de 
transporte regular de viajeros de uso general de titularidad autonómica “RMU-
03-Molina de Segura-Murcia”, en la Estación de Autobuses del Ayuntamiento 
de Molina de Segura, o bien indirectamente, a través del operador de dichos 
servicios.

6.-Difundir que la actuación objeto del presente Convenio, ha sido financiada 
con fondos Next Generation, EU, dentro del PRTR.

B) Derechos

Utilizar, de forma preferente, tanto los estacionamientos como los puntos 
de carga eléctricos instalados para los vehículos pertenecientes a los servicios 
públicos de transporte regular de viajeros de uso general de titularidad 
autonómica, “RMU-03-Molina de Segura-Murcia”, en la Estación de Autobuses del 
Ayuntamiento de Molina de Segura

III.- Consecuencias aplicables en caso de incumplimiento:

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos 
por cada una de las partes, la otra podrá notificar a la parte incumplidora un 
requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las obligaciones o 
compromisos que se consideran incumplidos. Si transcurrido el plazo indicado en 

NPE: A-100524-2314



Página 14659Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

el requerimiento, persistiera el incumplimiento, la parte que lo dirigió notificará 
la concurrencia de la causa de resolución y se entenderá resuelto el convenio, 
lo cual podrá conllevar las consecuencias legales, incluida, en su caso, una 
indemnización de daños y perjuicios.

Tercera.- Comisión de Seguimiento del Convenio

Para el adecuado seguimiento y control de las actuaciones de la ejecución de 
este Convenio, se constituirá una Comisión de Seguimiento.

Esta Comisión estará formada por la persona titular de la Dirección General 
de Movilidad y Transportes que la presidirá, o persona en quien delegue, por la 
persona titular de la Concejalía del Ilmo. Ayuntamiento de Molina de Segura, con 
competencias en materia de movilidad o transportes, o persona en quien delegue 
y por dos técnicos, designados uno por cada una de las partes intervinientes 
en el presente Convenio, que actuaran como vocales de la misma. Asimismo la 
Comisión tendrá un Secretario con voz y sin voto, correspondiéndole velar por 
la legalidad formal y material de las actuaciones del órgano colegiado, certificar 
las actuaciones del mismo y garantizar que los procedimientos y reglas de 
constitución y adopción de acuerdos son respetados. Tal función será ostentada 
por funcionario perteneciente a la Dirección General de Movilidad y Transportes 
o aquélla que ejerza las funciones de movilidad y transportes en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

La Comisión se reunirá como mínimo bimestralmente en sesión ordinaria a fin 
de verificar y comprobar el resultado de las obligaciones contraídas estableciendo 
las directrices e instrucciones que considere oportunas. Las reuniones de 
la Comisión podrán celebrarse por medios electrónicos. Esta Comisión es el 
instrumento acordado por las partes para el seguimiento, vigilancia y control del 
convenio y de los compromisos adquiridos por los firmantes. Las partes firmantes 
se comprometen a solventar por acuerdo mutuo, en el seno de la Comisión de 
seguimiento, vigilancia y control cuantas diferencias resulten de la interpretación 
y cumplimiento de este convenio, sin perjuicio de la competencia del orden 
jurisdiccional contencioso administrativo para el conocimiento de cuantas 
cuestiones y litigios pudieran surgir.

La Comisión de seguimiento, vigilancia y control deberá constituirse 
formalmente en un plazo máximo de un mes desde la formalización del presente 
convenio. 

Asimismo la Comisión celebrará cuantas sesiones extraordinarias sean 
necesarias para el cumplimiento de sus fines, previa convocatoria al efecto de su 
Presidente, de propia iniciativa o teniendo en cuenta las peticiones de los demás 
miembros. 

Cuarta.- Publicidad

Al presente Convenio le es de aplicación el artículo 17.5 de la Ley 12/2014, 
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participación Ciudadana de la Región 
de Murcia, en cuanto a las obligaciones de publicidad activa, e igualmente y 
en las actuaciones de desarrollo y ejecución del mismo. Igualmente, ha de 
cumplirse lo establecido en la Conferencia Nacional de Transportes, de 5 de 
noviembre de 2021.

La divulgación de los resultados de los trabajos de ejecución realizados en el 
marco del presente convenio, y su desarrollo, estará sujeta al previo acuerdo de 
las partes, salvo los de general conocimiento. 

NPE: A-100524-2314



Página 14660Número 107 Viernes, 10 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinta.- Vigencia temporal

El presente Convenio surtirá efecto a partir de la fecha de la firma del mismo 
extendiéndose su vigencia durante un periodo de cuatro años, prorrogables 
mediante acuerdo de las partes, con el límite máximo a que se refiere el art. 49 h) 
de la Ley 40/2015, de 1 de Octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

El derecho a denunciar el presente Convenio podrá ser ejercido también por 
cualquiera de las partes, durante su periodo de vigencia inicial, siendo requisito 
suficiente el comunicarlo fehacientemente a la otra parte con una antelación 
mínima de dos meses. No obstante, en el supuesto de que la otra parte 
manifestara su oposición a la denuncia, se abrirá un período de consultas durante 
veinte días naturales en el que la comisión de seguimiento, vigilancia y control 
procurará el acuerdo entre las partes. De no producirse este acuerdo, quedará 
extinguido el convenio una vez transcurrido el período de consultas.

Asimismo será causa de resolución del Convenio: 

a) El transcurso del plazo de vigencia del Convenio sin haberse acordado la 
prórroga del mismo.

b) El acuerdo unánime de todos los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte 
de alguno de los firmantes.

d) Por decisión judicial firme declaratoria de la nulidad del Convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el Convenio 
o en otras leyes aplicables al mismo.

Sexta.- Naturaleza jurídica

El presente Convenio se rige por sus cláusulas y en todo lo no previsto 
en él, por la legislación española aplicable, suscribiéndose al amparo de lo 
previsto en los artículos 47 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, teniendo, por lo tanto, naturaleza jurídica 
administrativa.

En correlación con lo anterior, de acuerdo a lo establecido en el artículo 6.1. 
Letra c) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014 3/2011, el presente Convenio queda excluido del ámbito de aplicación de 
la citada ley.

Séptima.- Jurisdicción competente

Las cuestiones litigiosas que se susciten entre las partes, serán, en su caso, 
sustanciadas ante la jurisdicción contencioso-administrativa.

Y para que conste y surta efectos entre las partes, firman el presente 
convenio, siendo su fecha la última fecha electrónica incluida al margen.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Manuel Pancorbo de la 
Torre.—El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Molina de Segura, José Ángel 
Alfonso Hernández.

NPE: A-100524-2314


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	3473/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembros del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, 
	3474/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembros del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3748/2024	Orden de 7 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opció
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3513/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	3514/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad, con plaza vinculada, a don Fernando Santonja Medina.
	3515/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don José Luis Fernández Alemán.
	3516/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Yolanda Martínez Beneyto.
	3704/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-527/2024) de 2 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	3484/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 25 de abril de 2024, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad,
	3485/2024	Anuncio de la Resolución R-512/2024 de 29 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	3486/2024	Anuncio de la Resolución R-515/2024 de 29 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3642/2024	Extracto de la Orden de 6 de mayo de 2024 de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones para entidades del tercer sector de acción social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la lucha contra 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3517/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-518/2024) de 29 de abril, por la que se ordena la publicación del Reglamento Regulador para la Readscripción de Docencia entre los Departamentos de la Universidad de Murcia en el Boletín Ofici
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3505/2024	Resolución R-145 de 12 de febrero del 2024 del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Administración y Dirección de Empresas.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3475/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3507/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de abril de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico del Plan Parcial del Sector de Suelo Urbanizable Sectorizado, destinado a actividades económicas y serv
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	3648/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto “Instalación fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW de potencia i
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Dirección General del Sector Ferroviario
	3581/2024	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	3582/2024	Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondientes al Expediente de Expropiac
	3583/2024	Proyecto de construcción nueva estación de Totana en el Corredor Mediterráneo. Resolución de la Dirección General del Sector Ferroviario por la que se abre información pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3319/2024	Bando de Alcaldía-Presidencia para la elección de Juez/a de Paz, titular y sustituto/a.
	Alhama de Murcia
	2690/2024	Aprobación inicial del Reglamento de Condecoraciones y Distinciones del Cuerpo de Policía Local de Alhama de Murcia.
	3196/2024	Aprobación inicial del documento urbanístico, anexos y estudio ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 11 del PGMO de Alhama de Murcia, “Unidad de Actuación UA 04-05, Los Tejares II”.
	Bullas
	3488/2024	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto n.º 5/2024.
	Caravaca de la Cruz
	3500/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por utilización privativa y aprovechamiento especial del vuelo, suelo y subsuelo del dominio público municipal a favor de empresas explotadoras de servicios de suministr
	Cartagena
	3620/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del tér
	3707/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del te
	Ceutí
	3429/2024	Aprobación inicial de la modificación no estructural VIII del PGMO de Ceutí.
	Las Torres de Cotillas
	3501/2024	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del censo de exentos y obligados al pago del impuesto sobre actividades económicas para 2024.
	Librilla
	3651/2024	Anuncio de convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de Arquitecto/a técnico, Grupo A, Subgrupo A2.
	Lorca
	3643/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 3 de mayo de 2024, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayuda municipal a estudiantes universitarios lorquinos que utilicen el transporte público en sus desplazam
	3644/2024	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas complementarias a becas Erasmus del curso académico 2023-2024.
	Mazarrón
	3511/2024	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2024.
	Mula
	3172/2024	Bases de la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Mula mediante oposición libre. Expediente GRAL/0907/2024.
	San Javier
	3502/2024	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de San Javier para el ejercicio 2024. Aprobada por Junta de Gobierno Local en fecha 25 de abril de 2024.
	3512/2024	Anuncio de modificación de la ordenanza reguladora de la concesión de los Premios Extraordinarios de Bachillerato.
	Santomera
	3487/2024	Edicto relativo a la aprobación provisional de ordenanza general de subvenciones y premios del Ayuntamiento de Santomera.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Pollera”, Cehegín
	3427/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-09T14:49:43+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



